INDICAÇÃO  Nº     1003                DE  2.001

Lideranças de movimento ambientalista e moradores de Orlândia consideram que as condições de manejo e a localização da área de despejo de resíduos sólidos (lixo) da cidade não são adequados.

Temem a ocorrência de problemas à saúde pública em razão do aumento da quantidade de insetos e animais transmissores de doenças bem como de material de contaminação do solo.

Isto posto, INDICAMOS, cumpridas as formalidades regimentais, ao Exmo. Sr. Governador para que determine às autoridades competentes seja firmado convênio com a Prefeitura para resolver o problema da destinação dos resíduos sólidos (lixo e entulho) no município de Orlândia.

Sala das Sessões, em

Deputado  RAFAEL  SILVA

Sistema STL - Código de Originalidade:060601112200620